ПРОЕКТ
Выносится на заседание Думы Батецкого муниципального округа 18 декабря 2024 года

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества на 2025 год
Принято Думой Батецкого муниципального округа ___декабря 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Дума Батецкого муниципального округа
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества района на 2025год.

2.  Отделу муниципального имущества Администрации муниципального округа обеспечить принятие решений об условиях приватизации и реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества района.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Думы Батецкого муниципального района, коррупционных факторов не выявлено.

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела муниципального имущества                       Х.А. Исабагандова

Согласовано:
Зместитель Главы администрации                                           А.И. Новиков
Председатель комитета финансов                                             Л.В. Клименко
юридический отдел                                                                     Д.А. Аникеев
Разослать: Дума – 1, Управление по работе с территориями,  прокуратура – 1, отдел мун. имущества – 2
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Батецкого муниципального района
от ___.№ __-РД
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества на 2025 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Батецкого муниципального района от 07.03.2006 № 38-РД «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом в Батецком муниципальном районе», решением Думы Батецкого муниципального района от 26.10.2006 № 74-РД «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Батецком муниципальном районе»
1. Основными задачами приватизации в 2025 году и прогноз поступлений в бюджет района средств от приватизации муниципального имущества:

1.1. Основными задачами района в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение полномочий района;

оптимизация структуры собственности района;
привлечение потенциальных инвесторов;
пополнение доходов бюджета района.

1.2. В 2025 году ожидается поступления в бюджет района средств от приватизации муниципального имущества в размере 400,0 тыс. рублей.

2. Муниципальное имущество района, приватизация которого планируется в 2025 году

	№ п/п

	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение

	Характеристика

	1.
	Нежилое административное здание с мансардой и пристроенным гаражом с земельным участком под ним
	Новгородская область,

Батецкий район,

Батецкое сельское поселение, пос.Батецкий, ул.Первомайская, д.7а
	Административное здание с мансардой и пристроенным гаражом с кадастровым номером 53:01:0010504:60, 1969 года постройки, общей площадью 40,3 кв.м, фундамент бутобетонный ленточный, стены шлакобетонные панели. Здание и пристройка требуют текущего ремонта.
Земельный участок с кадастровым номером 53:01:0010504:8, из земель населенных пунктов, общей площадью 378 кв.м

	2.
	Нежилое административное здание с земельным участком под ним
	Новгородская область,

Батецкий район,

Мойкинское сельское поселение, д.Мойка, ул.Центральная, д.13
	Нежилое административное здание с кадастровым номером 53:01:0084701:323, 1974 года постройки, общей площадью 80,7 кв.м, фундамент бетонный ленточный, материал наружных стен здания – дерево. Здание требует текущего ремонта.
Земельный участок с кадастровым номером 53:01:0084701:52, общей площадью 960 кв.м, из земель населенных пунктов.

	3
	Нежилое административное здание с земельным участком под ним
	Новгородская область, Батецкое сельское поселение, пос.Батецкий, пер.Траншейный, д.3
	Административное с кадастровым номером 53:01:0010504:62, 1945 года постройки, общей площадью 97,7 кв.м, фундамент бетонный ленточный, стены бревенчатые. Здание и пристройка требуют капитального ремонта.

Земельный участок с кадастровым номером 53:01:0010504:50, из земель населенных пунктов, общей площадью 1321 кв.м

3. Информацию о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 марта 2025 года.